
  

 

8665/21   lw/GE/rk 1 

 JAI.1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 12. května 2021 
(OR. en) 
 
 
8665/21 
 
 
 
 
COSI 90 
ENFOPOL 182 
CRIMORG 47 
CYBER 140 
ENFOCUSTOM 70 
JAI 531 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Předsednictví 

Příjemce: Delegace 

Č. předchozího 
dokumentu: 

8428/1/21 REV 1 

Předmět: Závěry Rady, jimiž se stanoví priority EU pro boj proti závažné  
a organizované trestné činnosti pro platformu EMPACT na období  
2022–2025 

  

 

 

Delegace naleznou v příloze závěry Rady, jimiž se stanoví priority EU pro boj proti závažné 

a organizované trestné činnosti pro platformu EMPACT na období 2022–2025. 

 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 2 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

PŘÍLOHA 

NÁVRH ZÁVĚRŮ RADY, JIMIŽ SE STANOVÍ PRIORITY EU PRO BOJ PROTI 

ZÁVAŽNÉ A ORGANIZOVANÉ TRESTNÉ ČINNOSTI PRO PLATFORMU EMPACT NA 

OBDOBÍ 2022–2025 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

PŘIPOMÍNAJÍC, že původní a zkrácený politický cyklus EU pro boj proti organizované a závažné 

mezinárodní trestné činnosti byl prováděn v letech 2012 a 2013 na základě priorit EU pro boj proti 

trestné činnosti, na kterých se Rada dohodla ve dnech 9. a 10. června 20111, na nějž v letech 2014–

2017 navázal plnohodnotný politický cyklus EU na základě priorit EU pro boj proti trestné činnosti, 

na nichž se Rada dohodla ve dnech 6. a 7. června 20132, a v letech 2018–2021 druhý plnohodnotný 

politický cyklus EU / EMPACT na základě priorit EU pro boj proti trestné činnosti, na nichž se 

Rada dohodla dne 18. května 20173, 

VÍTAJÍC opatření, jež přijaly členské státy spolu s agenturami působícími v oblasti spravedlnosti 

a vnitřních věcí a dalšími příslušnými aktéry za účelem provádění politických cyklů EU / EMPACT 

v letech 2012–2013, 2014–2017 a 2018–2021, a to zejména v rámci operačních akčních plánů a dnů 

společné akce, které významně přispěly k boji proti organizované trestné činnosti a závažné 

mezinárodní trestné činnosti, 

S OHLEDEM na zvýšenou operativní povahu platformy EMPACT4 umožňující, aby se na klíčové 

hrozby, jimž EU čelí, bylo možné zaměřit koordinovaným a strukturovaným způsobem, 

VYCHÁZEJÍC ze zkušeností získaných při provádění platformy EMPACT, jak je uvedeno 

v závěrech Rady o trvalém pokračování politického cyklu EU/EMPACT 2022+5, 

                                                 
1 11050/11. 
2 12095/13. 
3 9450/17. 
4 V souladu se závěry Rady o trvalém pokračování politického cyklu EU / EMPACT 2022+ 

(6481/21) byl výraz „politický cyklus EU pro boj proti organizované a závažné mezinárodní 

trestné činnosti“ nahrazen jediným názvem „EMPACT“ (evropská multidisciplinární 

platforma pro boj proti hrozbám vyplývajícím z trestné činnosti (European Multidisciplinary 

Platform Against Criminal Threats)). Zbytek dokumentu proto bude odkazovat pouze na 

„platformu EMPACT“. 
5 6481/21. 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 3 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

VÍTAJÍC pokračující zapojování nových partnerů, jako jsou celní a správní orgány, a rozšíření 

platformy EMPACT včetně spolupráce s dalšími veřejnými a soukromými partnery, jakož i třetími 

partnery a zeměmi, 

UZNÁVAJÍC významnou úlohu, již hraje národní koordinátor platformy EMPACT, pokud jde 

o zajišťování účasti příslušných vnitrostátních orgánů na provádění priorit pro boj proti trestné 

činnosti a účinné vnitrostátní koordinace, 

VYZDVIHUJÍC význam odborné přípravy, zvyšování informovanosti a komunikace v členských 

státech, orgánech, institucích a jiných subjektech EU ohledně platformy EMPACT a priorit EU pro 

boj proti trestné činnosti, jakož i dalšího zvyšování informovanosti o platformě EMPACT ve třetích 

zemích, 

UZNÁVAJÍC globální povahu organizované trestné činnosti, a tím i vnější rozměr vnitřní 

bezpečnosti, a důležitost dalšího posílení a zlepšení spolupráce a přidružení se třetími zeměmi 

a příslušnými mezinárodními organizacemi při operativním provádění platformy EMPACT, včetně 

podpory případného vypracování „metodiky platformy EMPACT“ mimo EU, 

BEROUC NA VĚDOMÍ, že v souladu s metodikou platformy EMPACT a na základě posouzení 

Europolu SOCTA 2021 bude Rada identifikovat priority EU pro boj proti závažné a organizované 

trestné činnosti, 

ZDŮRAZŇUJÍC význam stanovení omezeného počtu jasných priorit EU pro boj proti trestné 

činnosti, které lze realisticky provádět na základě ročních operačních akčních plánů nebo 

společných horizontálních strategických cílů stanovených v obecném víceletém strategickém plánu, 

OPĚTOVNĚ ZDŮRAZŇUJÍC význam analýzy trestné činnosti a integrovaného přístupu platformy 

EMPACT a skutečnost, že by mělo být dosaženo rovnováhy mezi prevencí na jedné straně a bojem 

proti zločineckým sítím, jejich strukturám a obchodním modelům na straně druhé, 

VÍTAJÍC posouzení hrozeb závažné a organizované trestné činnosti v EU v roce 2021 (shrnutí EU 

SOCTA)6 ze dne 10. března 2021, které obsahuje doporučené priority EU pro boj proti trestné 

činnosti, 

                                                 
6 6818/21. 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 4 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

BEROUC NA VĚDOMÍ, že EU SOCTA 2021 ukazuje, že oblast organizované trestné činnosti se 

vyznačuje propojeným kriminálním prostředím, v němž se stále častěji používá násilí, korupce 

a zneužívání legálních struktur podnikání. Zdá se, že zločinecké sítě jsou schopny přizpůsobit se 

změnám prostředí, v němž působí, a těžit z nich. Při vytváření obecného víceletého strategického 

plánu a operačních akčních plánů v rámci různých priorit pro boj proti trestné činnosti by […] proto 

měl být kladen zvláštní důraz na boj proti vysoce rizikovým zločineckým sítím, 

KONSTATUJÍC, že struktury platformy EMPACT a všichni zapojení aktéři si musí zachovat určitý 

stupeň pružnosti, aby mohli řešit nepředvídaná rizika a hrozby, jež nemohly být identifikovány 

prostřednictvím plánování operačních akčních plánů, 

PŘIPOMÍNAJÍC politický poradní dokument vypracovaný předsednictvím a Evropskou komisí 

na základě posouzení hrozeb závažné a organizované trestné činnosti v EU (EU SOCTA) 2021 

a s ohledem na další strategické dokumenty, posouzení a politiky, 

BEROUC NA VĚDOMÍ sdělení o strategii EU pro boj proti organizované trestné činnosti 

a o strategii EU pro boj proti obchodování s lidmi 2021–2025, které vychází z dosavadních úspěchů 

a určuje prioritní oblasti činnosti na ochranu EU proti organizovaným zločineckým skupinám, 

přičemž podrobně uvádí priority, opatření a cíle, jichž má být v období 2021–2025 dosaženo, mimo 

jiné s cílem posílit stávající strukturu platformy EMPACT, a VÍTAJÍC možné podstatné navýšení 

finančních prostředků platformy EMPACT, 

STANOVÍ pro boj proti závažné a organizované trestné činnosti na období let 2022 až 2025 TYTO 

PRIORITY: 

1) Vysoce rizikové zločinecké sítě 

Cílem této priority je identifikovat a rozbít vysoce rizikové zločinecké sítě působící v EU, jako jsou 

organizace mafiánského typu, organizace založené na etnické a rodinné příslušnosti a další 

strukturované sítě, a jednotlivce s klíčovými úlohami v těchto sítích, se zvláštním důrazem na ty 

zločinecké sítě, které narušují právní stát tím, že využívají korupci, osoby, které se dopouštějí 

násilných činů, včetně zastrašování, a osoby, které využívají palné zbraně k dosažení svých 

zločinných cílů, a ty, kdo legalizují své výnosy z trestné činnosti prostřednictvím paralelního 

ilegálního finančního systému. 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 5 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

Tato priorita by měla být provedena v jednom operačním akčním plánu, který se zaměří zejména 

na vysoce rizikové dlouhodobé hlavní zločinecké skupiny a na jeden společný horizontální 

strategický cíl podle těchto hlavních zásad, které by měly být ve fázi provádění dodržovány: 

• Operační akční plán by se měl zabývat všemi vysoce rizikovými zločineckými sítěmi se 

zvláštním zaměřením na vysoce rizikové dlouhodobé hlavní zločinecké skupiny. To by 

poskytlo větší flexibilitu a zahrnovalo by možnost zabývat se případně dalšími vysoce 

rizikovými zločineckými sítěmi, přičemž by se rovněž vycházelo ze zkušeností získaných 

při zaměření se na vysoce rizikové dlouhodobé hlavní zločinecké skupiny. Operační akční 

plán by se měl věnovat všem dílčím prvkům obsaženým v popisu (palné zbraně, praní 

peněz, korupce). 

• Během počáteční pilotní fáze se bude operační akční plán rozvíjet za uplatnění přístupu 

„krok za krokem“, přičemž zpočátku se, jako první krok, zaměří na akce k vytvoření 

zpravodajského obrazu a budování kapacit / odbornou přípravu. Zvláštní pozornost bude 

věnována úzké spolupráci a koordinaci vedoucího aktéra operačního akčního plánu 

s vedoucími aktéry ostatních operačních akčních plánu, včetně úlohy koordinátora 

společných horizontálních strategických cílů. 

• Operační akční plán by měl navíc doplňovat společný horizontální strategický cíl, čímž by 

se společně s nově zavedenou funkcí koordinátora společných horizontálních strategických 

cílů umožnil soudržný přístup ve všech operačních akčních plánech, zabránilo izolovanosti, 

napomohlo předcházet zdvojování a roztříštěnosti činnosti a zajistila další spolupráce 

a koordinace mezi operačními akčními plány. Navrhovaný kompromis by dále umožnil, aby 

se priority založené na komoditách zaměřily na všechny vysoce rizikové zločinecké sítě. 

• Metodu provádění přezkoumá výbor COSI nejpozději v létě 2023, a to v návaznosti 

na průběžnou zprávu o nových, měnících se a nově vznikajících hrozbách („EU SOCTA 

v polovině období“). Pravidelné monitorování metody provádění bude probíhat 

prostřednictvím sítí národních koordinátorů platformy EMPACT. V případě, že bude v této 

souvislosti identifikována operativní potřeba a výbor COSI na ni bude upozorněn, lze 

metodu provádění přezkoumat a odpovídajícím způsobem upravit před výše stanoveným 

datem. 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 6 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

2) Kybernetické útoky 

Cílem této priority je zaměřit se na pachatele trestné činnosti, kteří organizují kybernetické útoky, 

a obzvláště na ty pachatele, kteří nabízejí specializované kriminální služby online. 

Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba 

řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění operačního akčního 

plánu zaměřeného na kybernetické útoky. 

3) Obchodování s lidmi 

Cílem této priority je rozbít zločinecké sítě zapojené do obchodování s lidmi, jehož účelem jsou 

veškeré formy vykořisťování, včetně pracovního a sexuálního vykořisťování, a věnovat přitom 

zvláštní pozornost těm, které k nucené trestné činnosti zneužívají nezletilé; těm, které vůči obětem 

a jejich rodinám používají násilí nebo pohrůžky násilí, nebo uvádějí oběti v omyl tím, že předstírají 

legalizaci jejich vykořisťování; těm, které provádějí nábor a inzerování obětí online, a v tomu jim 

napomáhají zprostředkovatelé poskytující digitální služby. 

Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba 

řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priority zaměřené 

na obchodování s lidmi. 

4) Sexuální vykořisťování dětí 

Cílem této priority je bojovat proti zneužívání dětí online i offline, včetně výroby a šíření materiálů 

týkajících dětské pornografie, jakož i sexuálního vykořisťování dětí na internetu. 

Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba 

řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění operačních akčních 

plánů zaměřených na sexuální vykořisťování dětí a pohlavní zneužívání dětí. 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 7 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

5) Převaděčství migrantů 

Cílem této priority je boj proti zločineckým sítím zapojeným do převaděčství migrantů, obzvláště 

těm, které na hlavních migračních trasách přes vnější hranice EU nelegálním migrantům poskytují 

služby spočívající v napomáhání, a těm, které jsou zapojeny do napomáhání k druhotnému pohybu 

a legalizace statusu pobytu v EU, zejména se zaměřením na ty, jejichž metody ohrožují životy lidí. 

Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba 

řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priority zaměřené 

na napomáhání k nelegálnímu přistěhovalectví. 

6) Obchodování s drogami: výroba a distribuce konopných látek, kokainu a heroinu 

a obchodování s nimi; výroba a distribuce syntetických drog a nových psychoaktivních 

látek a obchodování s nimi 

Priorita EU v oblasti trestné činnosti zaměřená na obchodování s drogami by seskupovala dvě dílčí 

priority a byla by prováděna ve dvou samostatných operačních akčních plánech. Měly by být řádně 

zohledněny zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priority zaměřené 

na obchodování s drogami. 

a. Výroba a distribuce konopných látek, kokainu a heroinu a obchodování s nimi 

Cílem této dílčí priority je 1) identifikovat zločinecké sítě zapojené do velkoobchodního 

obchodování s konopnými látkami, kokainem a heroinem v EU a zaměřit se na ně, 2) bojovat proti 

zločineckým sítím zapojeným do pěstování, výroby, transformace a distribuce konopných látek, 

kokainu a heroinu v EU. 

Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. 

b. Výroba a distribuce syntetických drog a nových psychoaktivních látek a obchodování s nimi 

Cílem této dílčí priority je identifikovat zločinecké sítě zapojené do výroby a globálních dodávek 

syntetických drog a nových psychoaktivních látek v EU a zaměřit se na ně. 

Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 8 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

7) Podvody a hospodářská a finanční trestná činnost: podvody na internetu, podvody v oblasti 

spotřební daně, podvody s chybějícím článkem při obchodech ve Společenství, trestná 

činnost v oblasti duševního vlastnictví, padělání zboží a peněz, financování trestné činnosti, 

praní peněz a vyhledávání majetku z trestné činnosti 

Tato priorita EU pro boj proti trestné činnosti zaměřená na podvody a hospodářskou a finanční 

trestnou činnost sestává z pěti dílčích priorit a měla by být prováděna prostřednictvím pěti 

samostatných operačních akčních plánů. 

Měly by být řádně zohledněny zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění 

priorit zaměřených na podvody v oblasti spotřební daně, podvody s chybějícím článkem při 

obchodech ve Společenství, podvody s bezhotovostními platebními prostředky a financování trestné 

činnosti, praní peněz a vyhledávání majetku z trestné činnosti prostřednictvím operačních akčních 

plánů. 

a. Podvody na internetu 

Cílem této dílčí priority je zaměřit se na jednotlivé pachatele trestných činů a zločinecké sítě, které 

organizují rozsáhlé podvody na internetu, stejně jako podvody s bezhotovostními platebními 

prostředky a jejich padělání zacílené na soukromé osoby (vč. zranitelných osob, jako jsou senioři), 

podniky a organizace veřejného sektoru, zejména ty, jimž z této činnosti každoročně plynou výnosy 

v mnoha milionech eur a jež k rozšíření záběru svých podvodů na velké množství obětí využívají 

internetové platformy. 

Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. 

b. Podvody v oblasti spotřební daně 

Cílem této dílčí priority je zaměřit se na zločinecké sítě a jednotlivé pachatele trestných činů, kteří 

jsou zapojeni do rozsáhlých podvodů v oblasti spotřební daně a věnovat přitom zvláštní pozornost 

výrobě nezákonných tabákových výrobků anebo obchodování s nimi v EU. 

Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 9 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

c. Podvody s chybějícím článkem při obchodech ve Společenství (podvody v oblasti DPH) 

Cílem této dílčí priority je narušení kapacity zločineckých sítí a jednotlivých zločineckých 

podnikatelů zapojených do podvodů s chybějícím článkem při obchodech ve Společenství. 

Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. 

d. Trestná činnost v oblasti duševního vlastnictví a padělání zboží a peněz 

Cílem této dílčí priority je bojovat proti zločineckým sítím a jednotlivým zločineckým podnikatelům 

zapojeným do trestné činnosti v oblasti duševního vlastnictví a do výroby, prodeje nebo distribuce 

(fyzické nebo online) padělaného zboží nebo peněz a narušit jejich činnost a věnovat přitom zvláštní 

pozornost zboží, které je může poškodit zdraví a bezpečnost spotřebitelů, životní prostředí 

a hospodářství EU. 

Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. 

e. Financování trestné činnosti, praní peněz a vyhledávání majetku z trestné činnosti 

Cílem této dílčí priority je bojovat proti zločineckým sítím a jednotlivým pachatelům trestné 

činnosti, kteří jsou zapojeni do financování trestné činnosti a praní peněz a narušit jejich činnost 

a usnadnit vyhledávání majetku z trestné činnosti za účelem účinné konfiskace výnosů 

organizovaných zločineckých skupin pocházejících z trestné činnosti, zejména automatickým 

zahajováním finančních šetření a rozvojem kultury vyhledávání majetku díky odborné přípravě 

a sdílení finančních zpravodajských informací, a to prostřednictvím zvláštního zaměření na skupiny 

zabývající se praním peněz, které nabízejí služby v oblasti praní peněz (vč. tzv. bílých koní a praní 

peněz obchodem), a zločinecké sítě, jež k legalizaci výnosů z trestné činnosti využívají v rozsáhlé 

míře nové platební metody nebo legalizují své výnosy z trestné činnosti prostřednictvím legálního 

nebo ilegálního paralelního finančního systému. 

Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu 

a jednoho společného horizontálního strategického cíle. Bude nutné zajistit jasné vymezení 

a koordinaci s prioritou zaměřenou na vysoce rizikové zločinecké sítě. 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 10 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

8) Organizovaná majetková trestná činnost 

Cílem této priority je rozbít zločinecké sítě zapojené do organizovaných vloupání a krádeží, 

organizovaných loupeží, trestné činnosti související s motorovými vozidly a nedovoleného obchodu 

s kulturními statky a věnovat přitom zvláštní pozornost těm, jež jsou vysoce mobilní a působí v celé 

EU. 

Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba 

řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priority zaměřené 

na organizovanou majetkovou trestnou činnost. 

9) Trestná činnost proti životnímu prostředí 

Cílem této priority je rozbít zločinecké sítě zapojené do všech forem trestné činnosti proti životnímu 

prostředí a věnovat přitom zvláštní pozornost obchodování s odpady a volně žijícími a planě 

rostoucími druhy, jakož i zločinecké sítě a jednotlivé zločinecké podnikatele schopné infiltrovat 

na vysoké úrovni legální struktury podnikání nebo pro usnadnění své trestné činnosti zakládat 

vlastní společnosti. 

Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba 

řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priority zaměřené 

na trestnou činnost proti životnímu prostředí. 

10) Obchodování s palnými zbraněmi 

Cílem této priority je zaměřit se na zločinecké sítě a jednotlivé pachatele trestné činnosti zapojené 

do nezákonného obchodování s palnými zbraněmi, jejich šíření a používání. 

Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba 

řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priority zaměřené 

na nezákonné obchodování s palnými zbraněmi. Bude nutné zajistit jasné vymezení a koordinaci 

s prioritou zaměřenou na vysoce rizikové zločinecké sítě. 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 11 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

4. PRŮŘEZOVÉ HROZBY 

1) Podvody s doklady: boj proti podvodům s doklady v EU se zaměřením na zločinecké sítě 

a jednotlivé zločinecké podnikatele zapojené do výroby padělaných a falešných dokladů 

a do jejich poskytování jiným pachatelům trestné činnosti. 

Hrozba spočívající v podvodech s doklady by se měla řešit prostřednictvím společného 

horizontálního strategického cíle. Jelikož podvody s doklady jsou hlavním faktorem, který vytváří 

podmínky pro řadu trestných činů, odborníci na boj proti podvodům s doklady by měli tam, kde je 

to vhodné, být nápomocni odborníkům na komodity. 

Je třeba řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění průřezové 

priority zaměřené na podvody s doklady. 

 

OPĚTOVNĚ ZDŮRAZŇUJÍC, že je zapotřebí pokračovat v boji proti všem hrozbám trestné 

činnosti, včetně těch, které nový cyklus EMPACT neobsahuje, a to jak na úrovni členských států 

a regionů, tak na úrovni EU, a v případě potřeby společně se třetími zeměmi a mezinárodními 

partnery, 

VYZÝVAJÍC členské státy a orgány, instituce a agentury EU, jakož i evropské sítě a skupiny 

odborníků, aby se aktivně angažovaly s cílem zajistit účinné operační provádění platformy 

EMPACT, což vyžaduje dostatečné lidské a finanční zdroje a informovanost. K vypracování 

a provádění obecného víceletého strategického plánu a operačních akčních plánů je zapotřebí účast 

a odpovídající pravomoci odborníků, 

VYZÝVAJÍC všechny aktéry, aby se ve vhodných případech stali vedoucími aktéry, vedoucími 

spoluaktéry a vedoucími opatření a koordinátory společných horizontálních strategických cílů, 

pokud jde o jednotlivé priority EU pro boj proti trestné činnosti, 

ZDŮRAZŇUJÍC, že je nezbytné, aby členské státy a orgány, instituce a agentury na úrovni EU 

i mimo tento rámec spojily své síly s cílem dosáhnout efektivního a účinného provádění priorit EU 

pro boj proti trestné činnosti, 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 12 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

PODTRHUJÍC, že příslušné vnitrostátní orgány, včetně příslušných donucovacích a justičních 

orgánů členských států a orgánů, institucí a agentur EU, by měly při provádění priorit EU pro boj 

proti trestné činnosti úzce spolupracovat, a zajistit tak mnohonárodnostní a multidisciplinární 

přístup zahrnující různé subjekty. V tomto ohledu má zásadní význam dobrá spolupráce mezi 

orgány policie, pohraniční a pobřežní stráže, celními, justičními a správními orgány, jakož i orgány, 

institucemi a agenturami EU, evropskými sítěmi a skupinami odborníků, stejně jako případně 

veřejným a soukromým sektorem, 

UKLÁDÁ VÝBORU COSI, aby provádění obecného víceletého strategického plánu a operačních 

akčních plánů koordinoval, podporoval, monitoroval a vyhodnocoval. Zvláštní pozornost by měla 

být věnována přezkumu v polovině období i závěrečnému hodnocení výsledků opatření s cílem 

stanovit míru naplňování strategických cílů, 

VYZÝVÁ VÝBOR COSI, aby ve vhodných případech udržoval styky s příslušnými přípravnými 

orgány Rady, agenturami působícími v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí, Komisí a Evropskou 

službou pro vnější činnost v zájmu sladění jejich příslušných činností s prováděním priorit EU pro 

boj proti trestné činnosti. 

Nadcházející předsednictví se vyzývají, aby tuto skutečnost zohlednily při přípravě programů 

příslušných pracovních skupin Rady, 

VYZÝVÁ všechny přípravné orgány Rady, aby s náležitým ohledem na ustanovení Smluv tyto 

priority zohlednily ve svých příslušných oblastech politik, 

VYZÝVÁ členské státy a orgány, instituce a agentury EU, evropské sítě a skupiny odborníků 

a další příslušné zúčastněné strany, aby s cílem podpořit a posílit platformu EMPACT a provádění 

operačních akčních plánů zohlednily priority EU pro boj proti trestné činnosti na období 2022–2025 

ve svých strategiích, plánech a pracovních programech, 

VYZÝVÁ CEPOL a všechny ostatní zúčastněné strany, aby koordinovaly svou práci tak, aby se 

priority EMPACT konzistentně odrážely ve všech iniciativách týkajících se odborné přípravy 

a budování kapacit, 

VYZÝVÁ Komisi, členské státy, agentury EU a Evropskou službu pro vnější činnost, aby 

prozkoumaly možnost posílení finančních prostředků platformy EMPACT a zvážily veškeré 

aspekty finančního procesu tak, aby bylo zajištěno, že na účinnou podporu činností platformy 

EMPACT bude v příslušném časovém rámci k dispozici odpovídající financování, 



 

 

8665/21   lw/GE/rk 13 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

VYZÝVÁ členské státy a příslušné aktéry, aby v boji proti závažné a organizované trestné činnosti 

kromě tradičního přístupu založeného na trestním soudnictví aktivně využívaly i alternativní 

a doplňkové přístupy a nástroje, 

VYZÝVÁ EUROPOL, aby ve spolupráci s členskými státy a dalšími příslušnými orgány, 

institucemi a agenturami EU v průběhu roku 2023 vypracoval průběžnou zprávu o nových, 

měnících se nebo nově vznikajících hrozbách a věnoval přitom pozornost dohodnutým prioritám 

EU pro boj proti trestné činnosti a posouzení EU SOCTA, obojí na základě požadavků schválených 

výborem COSI, a to při zohlednění doporučení nezávislého hodnocení. 

 


	 Operační akční plán by se měl zabývat všemi vysoce rizikovými zločineckými sítěmi se zvláštním zaměřením na vysoce rizikové dlouhodobé hlavní zločinecké skupiny. To by poskytlo větší flexibilitu a zahrnovalo by možnost zabývat se případně dalšími vy...
	 Během počáteční pilotní fáze se bude operační akční plán rozvíjet za uplatnění přístupu „krok za krokem“, přičemž zpočátku se, jako první krok, zaměří na akce k vytvoření zpravodajského obrazu a budování kapacit / odbornou přípravu. Zvláštní pozorno...
	 Operační akční plán by měl navíc doplňovat společný horizontální strategický cíl, čímž by se společně s nově zavedenou funkcí koordinátora společných horizontálních strategických cílů umožnil soudržný přístup ve všech operačních akčních plánech, zab...
	Cílem této priority je zaměřit se na pachatele trestné činnosti, kteří organizují kybernetické útoky, a obzvláště na ty pachatele, kteří nabízejí specializované kriminální služby online.
	Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění operačního akčního plánu zaměřeného na kybernetické útoky.
	Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priority zaměřené na obchodování s lidmi.
	4) Sexuální vykořisťování dětí
	Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění operačních akčních plánů zaměřených na sexuální vykořisťování dětí a pohlavní zneu...
	Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priority zaměřené na napomáhání k nelegálnímu přistěhovalectví.
	Priorita EU v oblasti trestné činnosti zaměřená na obchodování s drogami by seskupovala dvě dílčí priority a byla by prováděna ve dvou samostatných operačních akčních plánech. Měly by být řádně zohledněny zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT př...
	Cílem této dílčí priority je 1) identifikovat zločinecké sítě zapojené do velkoobchodního obchodování s konopnými látkami, kokainem a heroinem v EU a zaměřit se na ně, 2) bojovat proti zločineckým sítím zapojeným do pěstování, výroby, transformace a d...
	Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu.
	Cílem této dílčí priority je identifikovat zločinecké sítě zapojené do výroby a globálních dodávek syntetických drog a nových psychoaktivních látek v EU a zaměřit se na ně.
	Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu.
	Tato priorita EU pro boj proti trestné činnosti zaměřená na podvody a hospodářskou a finanční trestnou činnost sestává z pěti dílčích priorit a měla by být prováděna prostřednictvím pěti samostatných operačních akčních plánů.
	Měly by být řádně zohledněny zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priorit zaměřených na podvody v oblasti spotřební daně, podvody s chybějícím článkem při obchodech ve Společenství, podvody s bezhotovostními platebními prostředky ...
	Cílem této dílčí priority je zaměřit se na jednotlivé pachatele trestných činů a zločinecké sítě, které organizují rozsáhlé podvody na internetu, stejně jako podvody s bezhotovostními platebními prostředky a jejich padělání zacílené na soukromé osoby ...
	Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu.
	b. Podvody v oblasti spotřební daně
	Cílem této dílčí priority je zaměřit se na zločinecké sítě a jednotlivé pachatele trestných činů, kteří jsou zapojeni do rozsáhlých podvodů v oblasti spotřební daně a věnovat přitom zvláštní pozornost výrobě nezákonných tabákových výrobků anebo obchod...
	Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu.
	Cílem této dílčí priority je narušení kapacity zločineckých sítí a jednotlivých zločineckých podnikatelů zapojených do podvodů s chybějícím článkem při obchodech ve Společenství.
	Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu.
	Cílem této dílčí priority je bojovat proti zločineckým sítím a jednotlivým zločineckým podnikatelům zapojeným do trestné činnosti v oblasti duševního vlastnictví a do výroby, prodeje nebo distribuce (fyzické nebo online) padělaného zboží nebo peněz a ...
	Tato dílčí priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu.
	Cílem této priority je rozbít zločinecké sítě zapojené do všech forem trestné činnosti proti životnímu prostředí a věnovat přitom zvláštní pozornost obchodování s odpady a volně žijícími a planě rostoucími druhy, jakož i zločinecké sítě a jednotlivé z...
	Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priority zaměřené na trestnou činnost proti životnímu prostředí.
	10) Obchodování s palnými zbraněmi
	Cílem této priority je zaměřit se na zločinecké sítě a jednotlivé pachatele trestné činnosti zapojené do nezákonného obchodování s palnými zbraněmi, jejich šíření a používání.
	Tato priorita by měla být prováděna prostřednictvím jednoho operačního akčního plánu. Je třeba řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění priority zaměřené na nezákonné obchodování s palnými zbraněmi. Bude nutné zajistit...
	4. PRŮŘEZOVÉ HROZBY
	Hrozba spočívající v podvodech s doklady by se měla řešit prostřednictvím společného horizontálního strategického cíle. Jelikož podvody s doklady jsou hlavním faktorem, který vytváří podmínky pro řadu trestných činů, odborníci na boj proti podvodům s ...
	Je třeba řádně zohlednit zkušenosti získané v současném cyklu EMPACT při provádění průřezové priority zaměřené na podvody s doklady.

		2021-05-21T11:07:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



